(7) Can. *Intersectores*, et Can. *Admonere*, quæst. 2.

tuit, limitaverit, ne filiis et filiabus coniugii cupidis quidquam de iusta libertate minueretur; (1) quod nuptias inter cognatos et affines certis gradibus nullas esse posse decreverit, (2) ut nimirum supernaturalis coniugum amor latiore se campo diffunderet; quod errorem et vim et fraudem, quantum potuit, a nuptiis prohibenda curaverit; (3) uod sanctam pudicitiam thalami, quod securitatem personarum, (4) quod coniugiorum decus. (5) quod religionis incolumitatem (6) sarcata tecta esse voluerit. Delique tanta vi, tanta providentia legum divinum istud institutum communiit, ut nemo sit rerum æquus existimator, quin intelligat, hoc etiam ex capite quod ad coniugia refertur, optimam esse humani generis custodem ac vindicem Ecclesiam; cuius sapientia et fugam temporum, et iniurias hominum, et rerum publicarum vici-ssitudines innumerabiles victrix evasit.

Sed, adnitente humani generis hoste, non desunt qui, sicut cetera redemptionis beneficia ingrate repudiant, sic restitutionem perfectio-nemque matrimonii aut spernunt, aut omnino non agnoscunt.—Flagitium nonnullorum veterum est, inimicos fuisse nuptiis in aliqua ipsarum parte; sed multo ætate nostra peccant perniciosius qui earum naturam, perfectam expletamque omnibus suis numeris et partibus, malunt funditus pervertere. Atque huius rei caussa in eo præcipue sita est, quod imbuti falsæ philosophiæ opinionibus corruptaque con-suetudine animi plurimorum, nihil tam moleste ferunt, quam subesse et parere; acerrimeque laborant, ut non modo singuli homines, sed etiam familiæ atque omnis humana societas imperium Dei superbe contem-nant.—Cum vero et familiæ et totius humanæ societatis in matrimonio fons et origo consistat, illud ipsum iurisdictioni Ecclesiæ subesse nullo modo patiuntur; imo deiicere ab omni sanctitate contendunt, et in illarum rerum exiguum sane gyrum compellere, quæ auctoribus ho-minibus institutæ sunt, et iure civili populorum reguntur atque admi-nistrantur. Unde sequi necesse erat, ut principibus reipublicæ ius in connubia omne tribuerent, nullum Ecclesiæ esse decernerent; quæ si quando potestatem eius generis exercuit, id ipsum esse aut indulgen-tia principum, aut iniuria factum. Sed iam tempus esse inquiunt, ut qui rempublicam gerunt, iidem sua iura fortiter vindicent, atque omnem coniugiorum rationem arbitrio suo moderari aggredialtur.—

(1) Cap. 30, quest. 3, cap. 3 *de cognat. spirit.*

(2) Cap. 8 *consang. et affin.*; cap. 1 *e cognat. legali.*